
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /2025/NQ-HĐND Hải Phòng, ngày     tháng 12 năm 2025 

 

 

NGHỊ QUYẾT  

Quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư 

thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

(sau hợp nhất) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ … 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 

ngày 19 tháng 02 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; Luật 

số 03/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, 

Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu 

thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 ngày 27 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật 

số 43/2024/QH15 ngày 26 tháng 6 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Đất  đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15, Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 47/2024/QH15 ngày 17 tháng 6 năm 

2009;  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Luật số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng; Luật số 35/2018/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2018 sửa đổi, 

bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch;  

Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2013 của 

Chính phủ về quản lý đầu tư phát triển đô thị;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 

lý nhà nước của Bộ Xây dựng;  

DỰ THẢO 

 



2 

 

 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ Nghị định số 95/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Nhà ở;  

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất; 

Căn cứ Quyết định số 75/2025/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2025 

của UBND thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng; 

Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày …/12/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc ban hành Nghị quyết quy định các tiêu chí để quyết định thực 

hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng (sau hợp nhất); Báo cáo thẩm tra số ……... của 

Ban Kinh tế và Ngân sách - Hội đồng nhân dân thành phố, 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy định các tiêu chí để 

quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử 

dụng đất trên địa bàn thành phố Hải Phòng (sau hợp nhất). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban Hội đồng 

nhân dân thành phố, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố và đại biểu 

Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVI Kỳ họp 

thứ ….. thông qua ngày …./12/2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 

....../12/2025./. 
 

Nơi nhận: 
- TTTU, TTHĐND, UBND TP;  
- Đoàn ĐBQH TP;  
- UBMTTQVN TP;  
- Các Ban HĐND TP;  
- ĐB HĐND TP khóa XVI;  
- VP: TU, Đoàn ĐBQH&HĐND TP, UBND TP;  
- Các Sở, ban, ngành TP;  
- Đảng ủy các xã, phường, đặc khu;  
- TT HĐND, UBND các xã, phường, đặc khu;  
- Báo HP, Công báo TP, Cổng TTĐT TP;  
- CV VP Đoàn ĐBQH&HĐND TP; 
- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Hiệu 



3 

 

 

 


		2025-11-22T20:06:04+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




